П Р О Т О К О Л

Заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном районе «Карымский район»


04.09.2018 г.      11ч. 00 мин.                                                           п. Карымское

На комиссии присутствовали:
1. Сидорова О.А. – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации МР «Карымский район» (заместитель председателя комиссии);
2. Селин И.П. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Карымскому району;
3. Рязанцев С.В. – помощник главы муниципального района «Карымский район»;
4. Козырь Т.И.  – главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации МР «Карымский район» (секретарь).

Приглашены:
 1. Евдокимов К.С. – Председатель Комитета образования администрации МР «Карымский район»;
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 	1. О состоянии аварийности на территории муниципального района «Карымский район» за истекший период 2018 года (информирует – Селин И.П.);
          2. Обеспечение безопасности перевозки школьников и готовность школьных маршрутов к перевозкам в 2018-2019 учебном годах, отчет о готовности школьных маршрутов (информирует – Евдокимов К.С.);
3. Рассмотрение вопроса по протоколу от 03.08.2018г. Министерства территориального развития Забайкальского края о создании рабочих групп (представители администраций поселений, ОГИБДД ОМВД России, налоговой службы) с целью проведения совместных контрольно- рейдовых мероприятий для профилактики деятельности нелегальных перевозчиков в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом (информирует Сидорова О.А.);
	      
Заслушаны: по первому вопросу Селин И.П. – Информация о состоянии аварийности

	Пока;            аварийности                    2018 год
	2017 год
	+,- % к АППГ

	ДТП
	30
	41
	-26.8

	Погибло
	7
	6
	+16.6

	Ранено
	31
	49
	-36.7

	Тяжесть последствий
	18.4
	12.7
	

	ДТП по вине водителей
	28
	28
	0

	по вине водителей в н/с
	10
	14
	-28.5

	Уд. вес ДТП в н/с
	
	
	

	Наезды на пешеходов
	4
	4
	0

	По вине пешеходов
	2
	2
	0

	По вине водителей
	2
	4
	0

	Погибло пешеходов
	1
	0
	

	Ранено пешеходов
	3
	6
	0

	в зоне действия пешеходного перехода
	ДТП
	0
	0
	

	

	пог
	0
	0
	

	

	ран
	0
	0
	

	ДТП с участием детей

	Погибло детей
	0
	пеш
	0
	
	пеш
	0
	

	
	

	пас
	0
	

	пас
	0
	


	
	

	вод
	0
	

	вод
	0
	


	Ранено детей
	4
	пеш
	2
	4
	пеш
	1
	0

	

	

	пас
	2
	

	пас
	3
	


	
	вод     0
	вод  1 0
	

	Распределение количества ДТП, числа погибших и раненых по местам совершения

	Трасса «Чита - Забайкальск»
	
	3-0-5
	

	Трасса « Чита - Хабаровск»
	3-1-3
	7-2-8
	

	Автодорога «Дарасун - МНР»
	1-1-0
	5-1-5
	

	Автодорога «Дарасун - Солнцево»
	3-0-4
	2-3-7
	

	Автодорога «Карымское - Олентуй»
	1-0-1
	1-0-2
	

	Автодорога «Урульга - Н - Талача
	
	
	

	п. Карымское
	7-0-8
	6-0-8
	

	п. Дарасун
	1-0-2
	7-0-8
	

	Курорт - Дарасун
	1-0-1
	
	

	с. Урульга
	2-0-2
	2-0-2
	

	иные, а/д
	3-3-0
	1-0-1
	

	Распределение по видам Д'
	ГП:

	Столкновение
	5-1-6
	7-2-8
	

	Опрокидывание
	6-2-6
	14-4-17
	

	Наезд на пешехода
	4-1-3
	7-0-7
	

	Наезд на препятствие
	5-0-5
	8-0-8
	

	Наезд на велосипедиста
	
	
	

	Наезд на стоящее тс
	
	
	

	Наезд на животное
	
	1-0-3
	

	Падение пассажира
	
	
	

	Съезд с дороги
	
	
	

	Иной вид ДТП
	2-1-2
	3-0-5
	

	Распределение кол-ва ДТП, числа погибших и раненых по месяцам

	Январь
	3-1-2
	3-0-6
	

	Февраль
	4-1-3
	3-0-5
	

	Март
	2-1-1
	5-1-4
	

	Апрель
	1-0-1
	1-0-2
	

	Май
	8-2-10
	9-0-10
	

	Июнь
	6-1-7
	4-2-3
	

	Июль
	4-1-5
	9-3-10
	

	Август
	2-0-2
	7-0-8
	

	Распределение ДТП по дням недели

	Понедельник
	3-1-4
	2-0-2
	

	Вторник
	1-1-0
	3-0-3
	

	Среда
	2-0-2
	11-0-13
	

	Четверг
	2-0-2
	5-0-7
	

	Пятница
	2-1-2
	1-0-2
	

	Суббота
	3-0-4
	8-5-7
	

	Воскресенье
	4-1-4
	6-1-9
	

	Распределение ДТП по времени

	00.00-03.00
	1-0-1
	11-3-14
	

	03.00-06.00
	2-0-2
	2-0-5
	

	06.00-09.00
	1-1-0
	1-0-2
	

	09.00-12.00
	2-0-2
	4-2-4
	

	12.00-15.00
	7-2-7
	
	

	15.00-18.00
	1-0-1
	3-0-4
	

	18.00-21.00
	2-0-3
	1-0-1
	

	21.00-00.00
	2-0-2
	2-0-4
	

	Ос              причины ДТГ
	

	Управление ТС без права управления
	
	
	

	Несоответствие скорости конкретным условиям
	2-0-2
	16-3-19
	

	Управление ТС в н/с
	5-0-7
	14-3-17
	

	Выезд на полосу встречного движения
	
	
	

	Нарушение правил обгона
	1-1-0
	
	

	Нарушение правил маневрирования
	
	
	

	Иные нарушения ПДД
	2-0-2
	4-0-5
	

	опрокидывание
	5-2-5
	
	

	Наезд на препятствие
	2-0-2
	
	


Дорожный надзор

	Показатель
	8 мес. 2018г.
	8 мес. 2017г.
	АППГ
%
	Погибло
2018/2017
	АППГ
%
	Ранено
2018/2017
	АППГ
%

	ДТП с ИДУ
	7
	7
	0
	2/0
	+ 100
	6/11
	-45.5

	ДТП на федеральных дорогах с ИДУ
	0
	0
	0
	0/0
	0
	0/0
	0

	ДТП на территориальных дорогах с ИДУ
	3
	2
	+50
	о/о
	0
	2/5
	-60

	ДТП в местах производств дорожных работ
	0
	0
	0
	о/о
	0
	0/0
	0


Пропаганда безопасности дорожного движения
На территории обслуживания ОМВД России по Карымскому району расположены 22 учебных заведений, из них: 9 дошкольных учреждений, 13 средних образовательных школ, отрядов ЮИД нет, внештатных формирований нет. Расположено 5 баннеров на территории района с тематикой пропаганды
БДД.
Также для профилактики детского дорожно-транспортного травматизма проводятся профилактические мероприятия «Автокресло - детям!», «Ребенок -главный пешеход!», «К пешеходу с уважением», за время проведения данных мероприятий выявлено 105 нарушений перевозки детей (АППГ-109). В образовательных учреждениях проводятся профилактические беседы, лекции по соблюдению ПДД, родительские собрания. В местной газете «Красное знамя» выпущены 7 статей. На официальном сайте администрации MP «Карымский район» 3 статьи.
В случае регистрации на территории обслуживания ДТП с участием детей в возрасте до 16 лет заполняете таблицы: Дети-пешеходы

	Ранено
	Погибло

	Кол-во
	Дата,
время,
возраст,
пол
	Место (п/п..)
	свэ
	Маршрут движения
	вина
	Кол-во
	Дата, время
	Место (п/п..)
	СВЭ
	Маршр. движения
	Вина

	1
	08.01.2018 18:35 ч.8 лет,
	Я.
Карымское
	нет
	разовый
	да
	0
	0
	0
	0
	0
	0


мальчик
Дети-пассажиры
	Ранено
	Погибло

	Кол-во
	Дата,
время,
возраст,
пол
	Место (ФАД,...)
	Наличие р/б, ДУУ
	Кол-во
	Дата, время
	Место (ФАД,...)
	Наличие р/б,
ДУУ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Дети-водители мототранспорта, пассажиры
	Ранено
	Погибло

	Кол-во
	Дата,
время,
возраст,
пол
	Место
(п/п..)
	Экипировка
	Водит.-
Пассажи
Р
	Вина
	Кол-во
	Дата,
время,
возраст,
пол
	Место (п/п..)
	Экипировка
	Водитель, пассажир
	Вина

	/
	18.03.18г
в 00:30
часов, 14
лет мальчик
	С. Урульга
	нет
	пассажир
	нет
	0
	0
	0
	0
	0
	0



по второму вопросу Евдокимов К.С. – к первому сентября запущены все 13 маршрутов перевозки детей в школы, задействованы 11 автобусов. На всех автобусах, осуществляющих организованную перевозку групп детей, установлены  проблесковые маячки (спецсигналы). Вопросом остается замена школьных автобусов в учреждениях: МОУ СОШ №4 п. Карымское (с.Маяки), МОУ СОШ с.Нарын – Талача, срок эксплуатации которых истекает в 2018 году. 
по третьему вопросу Сидорова О.А. – от Министерства территориального развития Забайкальского края поступило предложение создать рабочую группу (представители администраций поселений, ОГИБДД ОМВД России, налоговой службы) с целью проведения совместных контрольно- рейдовых мероприятий для профилактики деятельности нелегальных перевозчиков в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом. Предлагаю определить состав рабочей группы и время проведения рейдовых мероприятий.
Дополнительные вопросы: Селин И.П. – обследовав пешеходные переходы в с.Урульга (район детского сада) и в п.Карымское (район детского сада «Сказка»), выявилось, что они оборудованы не в том месте. Население не ходит по данным переходам, так как они находятся в стороне от выходов из детских садов. В с.Поселье по ул. Железнодорожная, Центральная, часть дороги размыта, плохой подъезд к остановке, необходимо провести ремонтные работы дороги. 

Решение комиссии:
По первому вопросу: Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Карымскому району принять к сведению.
По второму вопросу: Информацию председателя Комитета образования принять к сведению.
    По третьему вопросу: создать рабочую группу из числа членов комиссии (Селин И.П., Рязанцев С.В.) и представителей администраций городских (сельских) поселений на территории которых будут проводиться рейдовые мероприятия (по согласованию). Селину И.П. определить дату проведения данных мероприятий. 
    По дополнительным вопросам: рекомендовать главе городского поселения «Карымское» Мыльникову И.И. рассмотреть вопрос о возможном переносе пешеходного перехода в районе детского сада «Сказка», Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности рассмотреть вопрос о возможном переносе пешеходного перехода в районе детского сада в с.Урульга; провести ремонтные работы дороги в с.Поселье по ул.Железнодорожная и ул.Центральная. Информацию о рассмотренных вопросах предоставить в комиссию до 10.10.2018г.
 


Заместитель председателя комиссии                        		            О.А. Сидорова

Секретарь комиссии                                                                         Т.И. Козырь








